
1 
   

 

                      REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                           AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
VIALE SAN PIETRO N 10-PALAZZO BOMPIANI - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  593  DEL   06/09/2017   

 

 

Oggetto “Acquisizione, tramite R.d.o. n. 1251336 su Mepa di Consip S.p.a. , della 

fornitura annuale di materiale di consumo vario per l’Elettroencenfalografo 

EB Neuro BE Light (Sistema multifunzione EEG- EO digitale) in dotazione 

presso l’U.O.C. di Rianimazione P.O. SS. Annunziata dell’A.O.U. di 

Sassari. Aggiudicazione a favore degli operatori economici  SEI EMG 

S.r.l. [Lotti n. 1, 2, 3, 4, 6, 7] e EB Neuro S.p.a. [Lotto n. 5]”. 

Struttura  Servizio Provveditorato Economato e Acquisti 

Responsabile di Struttura Dott.AntonioSolinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.AntonioSolinas 

Estensore Dott.ssa Rossana Manconi 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

 

Codice Conto 

 

Denominazione Conto 

 

Esercizio 

Finanziario 

 

€ 1.203,65 

 

A501010603 

 

“Acquisti di altri dispositivi 

medici ” 

 

2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 (Dott. Antonio Solinas) 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015; 

 

VISTO il D. Lvo. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATO il D.P.C.M. datato 24.12.2016 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 

32 del 9 febbraio 2016, che elenca, con riferimento al settore sanitario, per il 

biennio 2016- 2017, le categorie merceologiche di beni e servizi, con relativa 

soglia  d'obbligatorietà, tra le quali non sono ricomprese le categorie dei prodotti di 

cui al presente provvedimento;  

 

ACQUISITA la nota Prot. n. NP/2016/1834 con la quale il Servizio Farmacia, in ragione della 

richiesta in merito presentata dal Responsabile dell’UOC di Rianimazione del P.O. 

SS. Annunziata, domandava l'acquisto, finalizzato a sopperire le esigenze 

assistenziali annuali del Reparto richiedente, di materiale di consumo vario per 

Elettroencenfalografo EB Neuro BE Light (Sistema multifunzione EEG- EO 

digitale), apparecchio in dotazione presso l’UOC richiedente; 

 

DATO ATTO            che a seguito della pubblicazione sul sito istituzionale Aziendale della relativa 

Indagine di mercato, come autorizzata con Determinazione Dirigenziale 

d’autorizzazione a contrarre n. 369 del 25.05.2016, presentava domanda di 

partecipazione alla procedura in oggetto, entro il termine ultimo, l’operatore 

economico EB Neuro S.p.a.; 

 

DATO ATTO                 che la procedura in argomento rientra nell’ipotesi normativa delineata dall’art. 63, 

com. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, con criterio d’aggiudicazione del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 95, com. 4, in data 17.06.2016, veniva pubblicata R.d.o. n. 1251336 

su Mepa cui venivano invitate la società EB Neuro S.p.a. e la ditta SEI EMG S.r.l., 

indicata dal Servizio Farmacia, in concorrenza tra loro e che allo scadere del 

termine ultimo, fissato per il 28.06.2016, presentavano offerta le società di seguito 

riportate: 
                                

Denominazione 

concorrente 

Forme di 

partecipazione 
Lotti a cui ha partecipato Data presentazione offerta 

1 EB NEURO SPA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 3, Lotto 5, Lotto 6 

23/06/2016 

14:48:41 

2 SEI EMG S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, 

Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7 

22/06/2016 

11:05:51 

 



3 
   

 

DATO ATTO che le offerte al prezzo più basso, distinte per singolo lotto, sono di seguito 

schematizzate: 

 
Lotto n. 1 SEI EMG S.r.l. Euro 108,90 

Lotto n. 2 SEI EMG S.r.l. Euro 37,70 
Lotto n. 3 SEI EMG S.r.l. / EB Neuro s.p.a. Euro 225,00 
Lotto n. 4 SEI EMG S.r.l. Euro 125,00 
Lotto n. 5 EB Neuro s.p.a. Euro 273,00 
Lotto n. 6 SEI EMG S.r.l. / EB Neuro s.p.a. Euro 225,00 
Lotto n. 7 SEI EMG S.r.l. Euro 12,00 

 

VALUTATO che per i lotti n. 3 e n. 6 entrambe le ditte partecipanti presentavano offerta di pari 

importo (vd. Tabella voce precedente), con nota inoltrata nell’area “Comunicazione 

con i fornitori” della R.d.o. su Mepa  innanzi individuata, veniva domandata offerta 

migliorativa e che, in riscontro, la  società EB Neuro s.p.a. confermava che i prezzi 

praticati “sono già la nostra migliore quotazione possibile e pertanto siamo 

impossibilitati a concedervi un ulteriore sconto” mentre la ditta SEI EMG S.r.l. 

presentava per i due lotti in argomento, con nota rif. n. OG160706.doc, prezzo 

migliorato di euro 215,00; 

 

DATO ATTO che, dando seguito alla richiesta di campionatura per il lotto n. 5 avanzata dall’UOC 

di Rianimazione, l’impresa EB Neuro s.p.a. in merito interpellata presentava, ns 

Prot. n. 18612/2016, quanto oggetto d’offerta e che l’UOC utilizzatrice esprimeva, 

con missiva telematica datata 31.08.2017, parere favorevole;  

 

DATO ATTO che, in ragione di quanto esposto in precedenza, di affidare alla società SEI EMG 

S.r.l. la fornitura di cui ai lotti n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 6 e n. 7 ed alla ditta EB Neuro 

s.p.a. il lotto n. 5; 

 

VALUTATO che la spesa complessiva andrà a gravare sul Budget UAFPOSS, conto di costo n° 

A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” dell'esercizio economico 2017, ed 

é pari a un importo complessivo di euro 986,60 Iva al 22% esclusa (euro 1.203,65 

Iva di legge inclusa); 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di cui alla presente 

provvedimento è il Direttore del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio; 

 

DATO ATTO che la Dichiarazione d’inderogabilità dell’acquisto anno 2017 presentata dall’U.O. di 

Rianimazione nonché il CIG son già stati acquisiti agli atti del Servizio; 

 

CONSIDERATO           che l’impegno di spesa di cui al presente atto comporta il superamento del livello di 

finanziamento attribuito all’Azienda Ospedaliera Universitaria pari a 274 Meuro 

(Comunicazione RAS Prot. 22765 del 18 agosto 2016 poi aggiornato con Delibera 

Giunta Regionale n. 27/12 del 2017); 

 

PRESO ATTO                che l’entità del finanziamento è stato definito in prima applicazione ed attribuito 

all’Azienda Ospedaliera Universitaria provvisoriamente al fine di garantire la 

continuità dell’azione amministrativa; 

 

PRESO ATTO                che la Regione Sardegna, in risposta alla comunicazione di questa A.O.U. prot. n. 

PG/2017/13458 del 15 giugno 2017, ha confermato la natura provvisoria 

dell’assegnazione che non è sufficiente a coprire integralmente i costi; 

 

http://airmail.calendar/2017-12-27%2012:00:00%20CET
http://airmail.calendar/2017-06-06%2012:00:00%20CEST
http://airmail.calendar/2017-06-15%2012:00:00%20CEST


4 
   

PRESO ATTO                che con la stessa nota la Regione Sardegna ha autorizzato l’A.O.U. “ad effettuare 

spese per un valore massimo del target” determinato dalla Regione Sardegna con 

nota 6149 del 2 marzo 2017 in 288,8 Meuro (BZ9999 obiettivo 2017); 

 

CONSIDERATO            che l’impegno di spesa di cui al presente atto, così come risulta dalle dichiarazioni 

allegate, è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per l’erogazione dei livelli 

di assistenza; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

1. Di affidare, mediante R.d.o. n. 1251336 svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Mepa) di Consip S.p.a., la fornitura annuale di materiale di consumo vario per 

Elettroencenfalografo EB Neuro BE Light (Sistema multifunzione EEG- EO digitale), in dotazione 

presso l’UOC di Rianimazione , P.O. SS. Annunziata, alla società SEI EMG S.r.l. [lotti n. 1, n. 2, n. 

3, n. 4, n. 6 e n. 7] ed alla ditta EB Neuro s.p.a. [lotto n. 5]; 
 

2. Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad euro 986,60 

Iva al 22% esclusa (euro 1.203,65 Iva di legge inclusa) andrà a gravare sul Budget UAFPOSS, conto 

di costo n°A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici”, annualità 2017; 
 

3. Di dare atto che Responsabile del Procedimento è il Direttore del Servizio Provveditorato, 

Economato e Patrimonio; 
 

4. Di incaricare i Servizi preposti dell’esecuzione della presente Determinazione. 
   

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

Estensore: Dott.ssa Rossana Manconi 

 

 
Il Responsabile del Bilancio inordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

 

 

                     Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari dal 06/09/2017 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 

http://airmail.calendar/2017-03-02%2012:00:00%20CET

